सोन नदी के दक्षिण स्थित गोपद बनास में एक लम्बे-चौड़े भू-भाग में चौहानों का अधिपत्य था। जिसे आज भी चौहान खण्ड के नाम से जाना जाता है। चौहान भी रीवा राज्य के अधीन रहे। बाद में रीवा महाराजा अवधूत सिंह के समय बुंदेलों के आक्रमण में रुद्रशाह नामक चौहान के वीरता पूर्व सहयोग से खुश होकर कुछ गांव दे दिये गये थे।

विक्रम संवत् 1988, दिसम्बर 1931 में सीधी के चौहानों ने रीवा दरबार के खिलाफ एक बड़ा विद्रोह कर दिया जिससे इनकी पवाइयों दरबार में शामिल कर ली गई। सीधी जिले का अधिकांश भाग रीवा रियासत के अंतर्गत बघेल शासकों द्वारा शासित रहा। ये गुजरात के सोलंकी वंश के राजपूत थे। इस वंश के प्रथम राजा व्याघ्रदेव सिंह थे जिनके पुत्र वर्णदेव सिंह थे।